§. I.

*P*raterea DEUS, ut magis exerceret suam famulam, aliquando satisfacerebat ipsius desiderio, & jubebat illam puniri, propter levissimas culpas ac defectus, qui non erant nisi imperfectiones ac defectus à natura provenientes. Fuit autem castigata diversis temporibus, & varijs occasionibus, quæ deinceps recensentur: modo referemus nonnulla magis proficua, pro nostra instructione, quæ bene conveniunt cum eo, quod jam naritum est.

Quodam die, ait, post Communionem ita mihi evagata est imaginatio, ut quasi per quadrantem horæ non recorderer me

com-

communicavisse. Quando ad me redi-
 & hoc adverti, puduit me, pœnituitq; ve-
 hementer meæ culpæ, & optavi, ut me
 DEUS castigaret, sicut merebar. Con-
 verti oculos, ut aspicerem meos quatuor
 Angelos, ac vidi illos, quàm modestissi-
 mos, & adverti me subito in spiritu hu-
 mi prostratam, totam laceram, cooper-
 tam pulveribus, carbonibus, ac terrâ:
 quidam etiam, quos puto fuisse malos spi-
 ritus, me terribiliter verberabant, prosternentes me pronam. Dum perseverarem
 in dolore de meis peccatis, venit Angelus
 meus Custos, qui me aliquantum recreavit:
 sed tamen dolor internus non cessavit,
 donec me Dominus visitaret, ac diceret:
 Marina, remissa tibi sunt peccata tua,
 ac tum statim me deprehendi pulcherrimè
 indutam veste quadam pretiosa cæruleâ;
 & elevata ex terra, fui resituta lecto.
 Hinc factum est, ut ultrâ seſqui alteram
 diem paterer gravissimos dolores & cruciat-
 us in toto meo corpore, unâque graves
 cordis angustias, nec permetterer quiescere
 in lecto, adeò, ut biduo non possem sum-
 mere sacram Evcharistiam propter vehe-
 mentiam afflictionis, quæ duravit multis
 diebus. egerebam insuper ab eo tempore
 ex ore quotidie inter vehementes ructus,
 & molestias, cum cibo aliquid illius pul-
 veris ac luti, quod me excruciebat; unde ap-
 pareret, id non spiritualiter tantùm accidisse,
 sicut alijs vicibus, sed etiam corporaliter.

Postea mihi dixit Dominus, ut me sola-
 retur, evasisse me puriorem, quàm fuerim
 prius. Hac occasione illum interrogavi,
 quænam esset felicior anima: illâne, quæ
 nunquam peccavit graviter, an verò, quæ,
 postquam peccavit, resurgit cum præclaris
 actibus pœnitentiæ & fervoris? Domi-
 nus me tunc divertit ab illa cogitatione,
 deinde tamen mihi dixit: Si videres duo
 pretiosa vasa, unum ex auro præstantissi-
 mo, & quàm optimè elaboratum, sed abs-
 que omni ornatu; aliud verò ex auro, non
 adeò puro, sed eleganter arte encausticâ
 exornatum, & gemmis refertum pretio-
 sissimis, quòdnam malles? tum ego dixi:
 Estimabile est vas aureum tam splendi-